
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 20. I. 2019 – II NIEDZIELA ZWYKŁA 
  8.45 – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś (greg.21) 

                              (W intencji Jolanty Ochyry z racji urodzin) 
10.00 – (Przygórze) – śp. Halina, Władysław Chlipała 

11.30 – (Jugów) – W intencji Martyny w 11 r. urodzin.  
                                           PONIEDZIAŁEK  – 21.01.2019r.  

14.00-  (Jugów) –  śp. Kazimierz Foryś (greg.22) 

                                                      WTOREK  - 22.01.2019 r. 

14.00  – (Przygórze) – śp. Kazimierz Foryś (greg.23) 

ŚRODA  – 23.01.2019r. 

 14.00  – (Przygórze) – śp. Kazimierz Foryś (greg.24) 

CZWARTEK – 24.01.2019r. 

14.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś (greg. 25) 

                                                    PIĄTEK 25.01.2019 r. 

    17.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś (greg. 26) 

                                                     SOBOTA – 26.01.2019 r.  

 17.00– (Jugów)-  śp. Kazimierz Foryś (greg. 27) 

                                         NIEDZIELA –27.01.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 
10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimierz Foryś (greg.28) 

11.30 – (Jugów) – śp. Antonina Wacław Jerzy Marian Jabłońscy 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub 

w kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy – Anna Długosz (42/55)      Z całą odpowiedzialnością 

mogę powiedzieć, że nasze pierwsze dni, tygodnie i miesiące nie były dla nas 

łatwe. Zresztą nie tylko dla nas. Przecież wszyscy Polacy, którzy tu przybyli, 

skądś pochodzili. Gdzieś zostawili swoje domy. Każdy szukał bratniej duszy, 

dlatego rodziły się podziały na wschodniaków, na francuzów, na tych z Polski 

centralnej itd. Jugów był i zresztą jest bardzo dużą wioską. Nie wszystkich 

byliśmy w stanie poznać. Ci, którzy mieszkali na górze Jugowa żyli swoim 

życiem, ci z centrum, a więc my, swoim, a ci z dolnego Jugowa swoim. Wielu 

z nas poznawało się w kościele na mszy św. i po mszy ze sobą 

rozmawialiśmy, no bo łączyła nas wiara. Początkowo nie było tutaj 

duszpasterstwa z prawdziwego zdarzenia, które by integrowało nowych 

mieszkańców. Księża byli co chwilę inni. W ciągu roku wymieniało się dwóch, 

trzech, a czasami przyjeżdżali z innej parafii, aby odprawić mszę św. Wtedy 

nie nawiązywały się z parafią jakieś specjalne więzy, bo tej parafii po prostu 

nie było. Nowi mieszkańcy próbowali zorganizować sobie jakoś życie i tak 

samo duszpasterstwo starał się zorganizować Kościół. Słyszeliśmy, że wiele 

wiosek, przesiedlonych ze wschodu, przybywało tutaj ze swoimi księżmi i od 

razu mieli swoją parafię. My tego nie mieliśmy, byliśmy w innej sytuacji. W 

dalszym ciągu mieszkali tutaj Niemcy. Oni też swoje przeżywali, bo musieli 

opuścić domostwa, w których mieszkali od wielu pokoleń i jechać w 

nieznane. Trochę ich rozumieliśmy, no bo przecież niedawno przeżyliśmy to 

samo i w dalszym ciągu przeżywaliśmy. 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 

Zapraszamy na VII Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek 
 w dniu dzisiejszym o godz. 15.00 w kościele parafialnym 

 
 Zamyślenia biblijne: 

Czytania liturgiczne II niedzieli zwykłej, choć przeznaczone na niedzielę 

okresu zwykłego w swej wymowie są niezwykłe i świąteczne. Jak rzadko 

kiedy tak wyraźnie, tego dnia pierwsze czytanie objaśnia sens Ewangelii. 
 

         Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. W swym pierwszym znaczeniu 

odnosi się więc do triumfu, jakim był pełen chwały powrót Reszty Izraela z 

niewoli babilońskiej. Zwraca uwagę jeszcze jedno: Bóg chce poślubić Izraela. 

Nie ma jednak mowy o tym, że jest warunek, by najpierw się nawrócił. Nie 

można potrzeby tego nawrócenia zupełnie lekceważyć, ale widać, jak bardzo 

Bóg chce być blisko swojego ludu i jak bardzo Mu zależy. Gotów jest 

wszystko puścić w niepamięć, by podnieć "Porzuconą" i "Spustoszoną"... 

Czasem mówi się, że w Starym Testamencie Bóg jest wymagający surowy i 

okrutny. A tutaj.... To przecież zdecydowanie rys ten sam, co w Nowym 

Testamencie... 

 

          Czytania mszalne: 
           Pierwsze czytanie: Iz 62, 1-5   Jeruzalem odnajduje swojego Oblubieńca 

   Psalm: 96    Pośród narodów głoście chwałę Pana 
                 Drugie czytanie: 1 Kor 12, 4-11  Różne dary Ducha Świętego  
              Ewangelia: J 2, 1-12  Pierwszy cud Jezusa w Kanie Galilejskiej   

 
                   Wspomnienia liturgiczne: 

              poniedziałek – wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy 

                wtorek – wspomnienie św. Wincentego Pallottiego, prezbitera 

czwartek – wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła 

          piątek – święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła 

   sobota – wspomnienie św. Tymoteusza i Tytusa, biskupa 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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św. Wincenty Pallotti 
Urodził się 21 kwietnia 1795 roku w Rzymie. Całe jego 

życie było związane z tym miastem. Syn zamożnego kupca 

i pobożnej tercjarki franciszkańskiej. Miał dziewięcioro 

rodzeństwa. Po ukończeniu szkoły podstawowej i 

gimnazjum podjął studia filozoficzne oraz teologiczne na 

słynnym papieskim uniwersytecie „Sapienza”. Ukończył je 

zdobyciem podwójnego doktoratu. W 1818 roku otrzymał 

święcenia kapłańskie. W latach 1819-1829 wykładał 

teologię na uniwersytecie. W latach 1827-1840 był ojcem 

duchownym w rzymskim seminarium. Pełnił także funkcję kapelana więźniów 

i żołnierzy. Tworzył szkoły wieczorowe, stowarzyszenia cechowe dla 

robotników, sierocińce i ochronki dla dziewcząt. Był cenionym spowiednikiem 

oraz rekolekcjonistą. W 1835 roku założył Zjednoczenie Apostolstwa 

Katolickiego, które opiera się na współpracy osób świeckich i duchownych. 

Na jego czele stanęło nowe zgromadzenie zakonne – Stowarzyszenie 

Apostolstwa Katolickiego, czyli księża pallotyni oraz siostry pallotynki. 

Wincenty otrzymał przydomek „apostoła Rzymu”. Nazywa się go również 

prekursorem Akcji Katolickiej oraz ojcem współczesnego ruchu 

ekumenicznego – rozpoczął Oktawę Modlitw o jedność chrześcijan (obecnie 

jest ona obchodzona w dniach 18-25 stycznia). Zmarł 22 stycznia 1850 roku 

w wieku 55 lat. Jego relikwie znajdują się w Rzymie. Beatyfikowany w 1950, 

a kanonizowany w 1963 roku przez św. Jana XXIII.  Kościół czci św. 

Wincentego 22 stycznia. Patron zakonu pallotynów, pallotynek, Akcji 

Katolickiej i hodowców winorośli. 
  

                       Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 

Mający już ponad stuletnią tradycję Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 

jest cyklicznym świętem ekumenizmu. Pierwsze pomysły 

międzywyznaniowych modlitw o jedność chrześcijan pojawiły się w XIX 

wieku. Papież Leon XIII w 1897 roku zarządził, aby w tej intencji modlono 

się co roku przez 9 dni pomiędzy uroczystością Wniebowstąpienia Pańskiego 

a Zesłaniem Ducha Świętego. Tydzień Modlitw w obecnym terminie odbywa 

się od 1908 roku z inicjatywy ks. Paula Wattsona. W roku 1910 św. Pius X 

przeniósł te nabożeństwa na dni 18 – 25 stycznia, czyli między dawnym 

świętem katedry św. Piotra a świętem Nawrócenia św. Pawła. Chrześcijanie 

różnych wyznań spotykają się na całym świecie na ekumenicznych 

nabożeństwach, modlitwach, konferencjach, koncertach i innych 

spotkaniach. Na Tydzień Modlitw przygotowywane są materiały z tekstami 

biblijnymi, rozważaniami, modlitwami, propozycjami liturgii nabożeństw itp. 

Dodatkowo dzień przed rozpoczęciem Tygodnia tj. 17 stycznia obchodzony 

jest w Polsce Dzień Judaizmu, a dzień po zakończeniu – 26 stycznia Dzień 

Islamu. Oba te święta mają z zadanie dialog katolików z obiema religiami.  

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 20.1.2019  –  II NIEDZIELA ZWYKŁA 
1. Dzisiaj o godz. 15.00 organizowany jest kolejny przegląd kolęd, 

organizowany przez Koła Gospodyń Wiejskich. Serdecznie wszystkich 

zapraszamy na wspólne, świąteczne kolędowanie 

2. W tym tygodniu do czwartku trwa jeszcze kolęda. Msze św. w 

poniedziałek i czwartek o godz. 14.00 w Jugowie, a we wtorek i środę w 

Przygórzu.  

3. Od piątku msze św. w Jugowie już o godz. 17.00, a w Przygórzu o 16.15 

4. W dniach od 18 do 25 stycznia trwa w Kościele Tydzień modlitw o jedność 

chrześcijan.  Informacja o tym wydarzeniu jest w biuletynie.  

5. Za tydzień po mszach św. będą do puszek zbierane ofiary na Dom 

Samotnej Matki w Pieszycach.  

6. Porządek kolędy w tym tygodniu. 

          21.I  (poniedziałek) - ul. Wysiedleńców, Sitów 

          22.I  (wtorek) - Przygórze Osiedle 

          23.I  (środa) - Przygórze od lasu 

           24.I  (czwartek) - osiedle leśników                     

                               
                                    Statystyki za rok 2018 
Na początku roku 2018 w naszej parafii było zameldowanych 3618 osób. Jest to 
ilość mieszkańców odnosząca się łącznie do Jugowa i Przygórza.  
Chrzest św.  

Chrztów św. w naszej parafii w roku 2018 było 29. Z Jugowa ochrzciliśmy 16 

młodych parafian, w Przygórzu 5, a 8 dzieci było spoza Jugowa. 14 dzieci urodziło w 
związkach w których rodzice mają ślub kościelny, 3 – ślub cywilny, a reszta rodziców 
nie ma żadnego ślubu. W 2017 roku chrztów w naszej parafii było 31 
Małżeństwa.  
W 2018 roku w naszej parafii zostało zawartych 13 związków małżeńskich. 10 w 
Jugowie, 3 w Przygórzu. W ubiegłym roku pobłogosławionych zostało  także 13 

małżeństw. 
Pogrzeby. 
W minionym roku w naszej parafii było 29 pogrzebów. W Jugowie zmarło 22 
parafian, w Przygórzu –7. Na 29 zmarłych, sakramenty święte przyjęło 13 parafian. 
Pozostali zmarli byli niezaopatrzeni. W r. 2017 pogrzebów było 44.         
Uczestnictwo we mszach św.  
W tym roku, w dniu w którym liczyliśmy parafian na mszy św., statystyki wyglądają 

następująco. Na mszach św. były 675 osoby. W Jugowie 530 i w Przygórzu 145. Do 
Komunii przystąpiło 255 osób. W Jugowie 184, a w Przygórzu 61. Jest to dokładnie 
tyle samo osób  uczestniczących we mszy św. jak w roku ubiegłym.  
Wizyta duszpasterska 
Po kolędzie księdza w Jugowie przyjęło 660 rodzin, w których mieszkało 1790 osób. 
Natomiast w Przygórzu 150 rodzin, w których mieszkało 395 osób 

Ofiary na sprzątanie 
W Jugowie na utrzymanie czystości w kościele ofiary złożyło 210 rodzin, tyle samo co 
w  roku ubiegłym, co daje sumę 8780 zł. a w Przygórzu 70 rodzin. -3150 zł.   W 

Jugowie na ogrodzenie cmentarza  ofiary złożyły 89 rodziny – 9360 zł., a na remont 
kościoła ofiary złożyły 160 rodzin – 19700 zł. Natomiast w Przygórzu na remont 
ogrodzenia cmentarnego ofiary złożyło 87 rodzin – 8690 zł. 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Leon_XIII
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wniebowst%C4%85pienie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zes%C5%82anie_Ducha_%C5%9Awi%C4%99tego
https://pl.wikipedia.org/wiki/1910
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pius_X


 
                                

  
 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


